[image: image1.png]

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL

[image: image2.png]

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA 43ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA LESLEY GASPARINI, JUÍZA FEDERAL ConsultorA Presidente da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa que, em virtude de erro material e recebimento de Laudo de Reavaliação, ficam retificados os seguintes lotes:
LOTE 081

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 2008.61.22.001813-3

Vara: 1ª Vara Federal de Tupã

Partes: FAZENDA NACIONAL X GANTUS AGRO INDUSTRIAL LTDA – MASSA FALIDA

No item “A”, onde se lê “01 lote de Terreno sob nº 07, ..., avaliado em R$ 6.000,00;” leia-se “50% de 01 lote de Terreno sob nº 07, ..., avaliado em R$ 3.000,00;”.

No item “B”, onde se lê “01 Prédio geminado, ..., avaliado em R$ 300.000,00;” leia-se “50% de 01 Prédio geminado, ..., avaliado em R$ 150.000,00;”.
No item “C”, onde se lê “01 lote de Terreno sob nº 13, ..., avaliado em R$ 60.000,00;” leia-se “50% de 01 lote de Terreno sob nº 13, ..., avaliado em R$ 30.000,00;”.
No item “D”, onde se lê “01 Prédio construído de tijolos, ..., avaliado em R$ 80.000,00;” leia-se “50% de 01 Prédio construído de tijolos, ..., avaliado em R$ 40.000,00;”.
No item “E”, onde se lê “01 Prédio próprio para comércio, ..., avaliado em R$ 180.000,00;”  leia-se “50% de 01 Prédio próprio para comércio, ..., avaliado em R$ 90.000,00;”.
No item “F”, onde se lê “01 Prédio residencial, ..., avaliado em R$ 70.000,00;” leia-se “50% de 01 Prédio residencial, ..., avaliado em R$ 35.000,00;”.
No item “G”, onde se lê “01 Prédio residencial, ..., avaliado em R$ 50.000,00;” leia-se “50% de 01 Prédio residencial, ..., avaliado em R$ 25.000,00;”.
No item “H”, onde se lê “01 Imóvel rural, ..., avaliado em R$ 700.000,00;” leia-se “50% de 01 Imóvel rural, ..., avaliado em R$ 350.000,00;”.
No item “I”, onde se lê “01 Imóvel rural, ..., avaliado em R$ 5.000.000,00;” leia-se “50% de 01 Imóvel rural, ..., avaliado em R$ 2.500.000,00;”.
No item “J”, onde se lê “01 Prédio próprio para Hotel, ..., avaliado em R$ 150.000,00.” leia-se “50% de 01 Prédio próprio para Hotel, ..., avaliado em R$ 75.000,00.”.
No item “Valor de avaliação”, onde se lê “R$ 6.596.000,00 (Seis milhões, quinhentos e noventa e seis mil reais)” leia-se “R$ 3.298.000,00 (Três milhões, duzentos e noventa e oito mil reais)”.

No item “Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão”, onde se lê “R$ 3.957.600,00 (Três milhões, novecentos e cinqüenta e sete mil e seiscentos reais)” leia-se “R$ 1.978.800,00 (Um milhão, novecentos e setenta e oito mil e oitocentos reais)”.
LOTE 141

Natureza e n° do Processo: Execução Fiscal nº 2006.61.82.037229-0

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X ENGECAMPO – USINAGEM DE CAMPO E MANUTENÇÃO LTDA, RARIA EUNICE ARAÚJO DA SILVA E MIGUEL ROBERTO PEREIRA DA SILVA.

No item “Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus”, onde se lê “01 Flange Facer, fabricado pela CLIMAX Portable Machine Tools, Inc, modelo FF12 made in USA, em uso pela executada, completa com acessórios. Consiste numa máquina de usinagem de campo para fazer faceamento de flanges, mandrilhamento de minerais, utilizado em planta química, petroquímica e refinaria, com alinhamento pneumático.” leia-se “01 Flange Faser, fabricada pela CLIMAX Portable Machine Tools, Inc, modelo FF12 made in USA, em uso pela executada, completa com acessórios. Consiste numa máquina de usinagem de campo para fazer faceamento de flanges, mandrilhamento de mancais, utilizada em planta química, petroquímica e refinaria de etrite, com acionamento pneumático.”.
LOTE 200

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 2006.61.19.007173-7

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos
Partes: FAZENDA NACIONAL X PLADIS – INGEAUTO INDÚSTRIA, COMÉRCIO, EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO

Inclusão do item G, conforme descritivo abaixo:

“01 retífica marca Blanchard, nº 18, modelo M7471, série 05704-1, avaliada em R$ 45.000,00;”.

LOTE 209

Natureza e n° do Processo: Execução Fiscal n°  2006.61.82.019760-1

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo
Partes: FAZENDA NACIONAL X MANUTEC ADMINISTRAÇÃO EMPRESARIAL DE SERVIÇOS LTDA.

No item “F”, onde se lê “01 Furadeira de bancada FB16EX 518, marca Dfreat, ...” leia-se “01 Furadeira de bancada FB16EX 5/8, marca Dovat, ...”.

No item “L”, onde se lê “10m de Andaimes em modelos de 1m x 1m, ...” leia-se “10m de Andaimes em módulos de 1m x 1m, ...”.

LOTE 250

Natureza e n° do Processo: Execução Fiscal n°  2007.61.82.006019-3

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo
Partes: FAZENDA NACIONAL X J.R. FERNANDES CORRETORES DE SEGUROS LIMITADA.

No item “Lance mínimo para arrematação em 2° leilão”, onde se lê “R$ 9.450,00 (Nove mil, quatrocentos e cinquenta reais)” leia-se R$ 9.095,00 (Nove mil e noventa e cinco reais)”.

Ficam mantidas as demais disposições não alcançadas pela presente retificação.

LESLEY GASPARINI

JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE

Disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região, Caderno Administrativo, em 17/11/2009, pág. 24/25.
[image: image1.png][image: image2.png]